
Smlouva o uspořádání mezistátních utkání v rámci UEFA Women’s Under-19 Championship 

 

 

Fotbalová asociace České republiky 
se sídlem Atletická 2474/8, Břevnov, 169 00 Praha 6 
IČ: 004 06 741  
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066 
zastoupená Ing. Petrem Fouskem, předsedou Výkonného výboru, a JUDr. Jiřím Šidliákem, 

místopředsedou Výkonného výboru, 

(dále jen „FAČR“) 
 
na straně jedné 

 

a 

 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

IČ: 259 11 368 

DIČ: CZ25911368 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2600 

zastoupená Ing. Jaroslavem Kovářem, místopředsedou představenstva a Mgr. Andreou Hoffmannovou, 

Ph.D., členem představenstva 

(dále jen „Společnost“)  

 

na straně druhé 

 

společně dále také jako („smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také „občanský zákoník“), tuto 

 

smlouva o uspořádání mezistátního utkání v rámci UEFA Women’s Under-19 Championship 

(dále jen „smlouva“ nebo „tato smlouva“) 

 

 

Článek 1. 

Úvodní ustanovení a předmět smlouvy 

 

1. FAČR je představitelem fotbalového hnutí České republiky a organizátorem a pořadatelem 

fotbalových soutěží na území České republiky. Dále je FAČR pořadatelem mezinárodních a 

mezistátních utkání a dbá o jejich všestranné zabezpečení, mimo jiné turnaje UEFA Women’s 

Under-19 Championship konaný od 24.6.2022 do 10.7.2022 (dále jen „Turnaj“). 

2. VÍTKOVICE ARÉNA, a.s.. je obchodní společností, která vlastní stadion na adrese Stadion 

Bazaly, Bukovanského 1028/4, 710 00 Slezská Ostrava (dále jen „Stadion“). 

3. Společnost STES a.s. se sídlem Atletická 2474/8, Břevnov, 169 00 Praha 6 (dále „STES“) je 

smluvním marketingovým partnerem a dceřinou společností FAČR. Společnost bere na vědomí, 

že STES je majitelem reklamních a přenosových práv a STES je taktéž oprávněna Společnosti ve 

vztahu k některým jeho právům a povinnostem udílet pokyny. 

4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem vymezení jejich práv a povinností v souvislosti 

s pořádáním mezistátních utkání v rámci Turnaje konaných v následujících dnech: 

a) 30. 6. 2022; 

b) 3. 7. 2022; 



5. Předmětem této smlouvy je povinnost Společnosti zajistit organizační, materiální a sportovní 

podmínky dále specifikované v této smlouvě pro odehrání utkání a tomu odpovídající povinnost 

FAČR uhradit Společnosti odměnu dle této smlouvy. 

 

Článek 2. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Společnost se zavazuje vytvořit veškeré organizační, materiální a sportovní podmínky pro 

zabezpečení utkání podle této smlouvy. 

2. Mezi povinnosti Společnosti patří zejména: 

a) umožnit konání utkání dle Čl. 1 odst. 4 ve stanoveném termínu; 

b) zabezpečit společné stravování a pitný režim pro hráče, realizační týmy obou 

mužstev, pro rozhodčí a hosty dle požadavků FAČR; 

c) připravit hrací plochu a zázemí stadionu dle předpisů UEFA a Pravidel fotbalu 

(bez reklamních ploch domácího klubu) ke kontrole nejpozději tři hodiny před 

zahájením každého z utkání a v případě nepříznivých klimatických podmínek 

využít vytápění hrací plochy (případné výdaje na vytápění uhradí FAČR); 

d) zabezpečit ve spolupráci s určeným zástupcem FAČR koordinaci a organizaci 

utkání a dodržet jím vypracovaný časový harmonogram; 

e) zabezpečit pořadatelskou, pořádkovou a zdravotní službu;  

f) zabezpečit pokladní a hlasatelskou službu, a to po dobu utkání a v nevyhnutelně 

potřebné době před a po jeho skončení dle propozic FAČR a UEFA; 

g) zabezpečit podmínky pro akreditaci zástupců médií a vyhradit pro tyto osoby místa 

na tribuně; vlastní akreditaci přítomných zástupců médií organizuje zástupce 

FAČR; 

h) poskytnout součinnost a zajistit technické podmínky pro uskutečnění případného 

TV přímého přenosu nebo záznamu utkání; 

i) poskytnout plochy pro umístění reklamních panelů dle požadavků FAČR, popř. 

STES;  

j) umístit na všech tiskovinách loga sponzorů reprezentace ČR; ve vztahu k této 

povinnosti bude Společnost kontaktovat a dále postupovat dle pokynů zástupce 

STES, který bude určen do 6 měsíců před konáním Turnaje; 

k) zajistit další podmínky nezbytné pro řádný průběh utkání dle specifikace zástupců 

FAČR. 

3. Společnost se dále zavazuje zajistit: 

a) občerstvení pro VIP návštěvníky utkání na vlastní náklady; 

b) ohlášení akce Městskému úřadu; 

c) ohlášení akce Policii ČR a uzavření dohody o vyslání hlídky k zabezpečení utkání; 

d) obsluhu výsledkové tabule a rozhlasu. 

4. Smluvní strany sjednaly, že povinnosti Společnosti dle tohoto článku jsou podrobně specifikovány 

v příloze č. 1 této smlouvy – Organizačním zajištění. 

 

 

Článek 3. 

Odměna a platební podmínky 

 

1. FAČR se zavazuje Společnosti uhradit za uspořádání utkání a poskytnutí služeb podle této 

smlouvy odměnu ve výši Kč (slovy:), tj. Kč (slovy:) včetně DPH za jedno utkání (dále „odměna“).  

2. Odměna je konečná a zahrnuje v sobě veškeré náklady Společnosti související s plněním 

povinností dle této smlouvy. 

3. Odměna bude uhrazena prostřednictvím bezhotovostního převodu na základě daňového dokladu 

(dále „faktura“), a to ve dvou splátkách: 



a) Kč (slovy:) se splatností nejdříve 4 dny před konáním prvního utkání dle Čl. 1 odst. 4; 

b) Kč (slovy:) se splatností po konání posledního utkání dle Čl. 1 odst. 4.  

 

 

Článek 4. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany výslovně berou na vědomí možnost odložení konání Turnaje z důvodů 

způsobených vyšší mocí. V takovém případě se zavazují dodatkem upravit znění této smlouvy tak, 

aby byl předmět této smlouvy naplněn za stejných podmínek.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že záštitu nad Turnajem má Unie evropských fotbalových 

asociací (UEFA), jejíž podmínky mají vždy přednost před ujednáním v této smlouvě, vyjma Čl. 3 

této smlouvy.  

3. V případě, že Společnost nesplní povinnost specifikovanou v Čl. 2 odst. 2 písm. a), je povinen 

uhradit FAČR smluvní pokutu ve výši Kč.  

4. Vzájemná práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 

Nevyplývá-li z ustanovení této smlouvy něco jiného, řídí se práva a povinnosti z ní, jakož i z jejího 

případného porušení vyplývající, příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Smluvní strany se zavazují ke vzájemnému poskytování si veškerých informací a součinnosti 

směřujících k plnění předmětu a účelu této smlouvy. 

6. Smluvní strany určují za účelem plnění povinností vyplývajících z této smlouvy následující 

kontaktní údaje: 

a) za FAČR: Jiří Novák, tel. č.: +420  

b) za Společnost: Jan Kostecký, tel. č.: +420   

7. Jakoukoli změnu kontaktních údajů smluvních stran nebo změnu kontaktních osob jsou smluvní 

strany povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně, přičemž taková změna je 

vůči druhé smluvní straně účinná okamžikem doručení písemného oznámení takové změny. 

8. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné takové 

důvodné podezření ze spáchání trestného činu a aby nedošlo ani k žádnému takovému spáchání 

trestného činu (včetně formy účastenství), a to ani jeho přípravy či pokusu, jež by mohlo být 

kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, jakož aby ani nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 

(včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti 

jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

9. Společnost prohlašuje, že se seznámila se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance 

programu Fotbalové asociace České republiky (viz https://urednideska.fotbal.cz/) (dále „CCP 

FAČR“). Společnost se zavazuje v co nejširším možném rozsahu (pokud to povaha jednotlivých 

ustanovení nevylučuje) tyto zásady a hodnoty CCP FAČR dodržovat, a to na vlastní náklady a 

odpovědnost při plnění svých povinností vzniklých z této smlouvy. 

10. Společnost se zavazuje dodržovat zásady a hodnoty CCP FAČR především ve vztahu 

k protikorupčním opatřením. V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně 

oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty některého z trestných 

činů, především trestného činu přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství či podplacení, a to bez 

ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.  

11. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této Smlouvy 

dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování vyplývající z výše uvedených zásad a hodnot 

CCP FACŘ. 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém znění, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení.  

13. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných a číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci všech tří stran.  



14. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, a že je 

projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti 

k právním úkonům a že veškerá prohlášení ve smlouvě odpovídají skutečnosti, což níže stvrzují 

svými podpisy.   

 

 

 

 

 

 

V Praze dne……………….. V Ostravě dne……………….. 

 

  …………………………………… 

 

 

 

…………………………………… 

Ing. Petr Fousek 

předseda Výkonného výboru 

FAČR 

 

 

 

     …………………………………… 

 JUDr. Jiří Šidliák 

     místopředseda Výkonného výboru 

FAČR 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Kovář 

místopředseda představenstva 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

 

 

 

…………………………………… 

Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 

člen představenstva 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 ke smlouvě o zajištění mezistátního utkání 

Organizační zajištění 

 

Článek 1. 

Předmět přílohy č. 1 

Předmětem této přílohy je specifikace jednotlivých služeb a činností, které se Společnost zavazuje na 

vlastní náklad poskytnout FAČR v souvislosti s utkáním. 

Článek 2. 

Specifikace služeb a činností 

1. Povinné vybavení Stadionu, a to po nezbytnou dobu v rámci organizace výše uvedených utkání: 
a) šatna hostů a domácích (zajištění občerstvení a cca 40kg ledu, bude upřesněno týmy); 
b) šatna rozhodčích (zajištění občerstvení a zapůjčení 4ks ručníků); 
c) místnost pro lékaře (vybavená umyvadlem s tekoucí vodou a lehátkem); 
d) místnost pro organizační štáb (vybavená funkční kopírkou a tiskárnou, zajištění 

občerstvení – káva, čaj a voda); 
e) místnost pro dopingovou kontrolu (3 místnosti včetně toalety, 6x místo pro sezení pro 

RT, 1x místo na sezení se stolem pro komisaře, lednice (8x voda ve skle v lednici, 8x 
voda ve skle na lednici); 

f) místnost pro delegáta (občerstvení); 
g) tiskové středisko s připojením k wi-fi pro potřeby cca 20 novinářů (tiskové středisko 

otevřeno s otevřením stadionu, tj. 90 min před začátkem utkání); 
h) místnost/pokladna pro zprostředkovatele k vyzvednutí zápisu o utkání; 
i) wi-fi připojení v šatnách hráčů, v místnosti pro organizační štáb a na tribuně pro stream 

z utkání; 
j) zakrytí a následné odkrytí všech reklam na stadionu; 
k) úklid stadionu před a po utkání, umytí sedaček na tribunách stadionu, kontejnery na 

odpad, odvoz odpadu. 
2. Zajistit otevření Stadionu pro diváky 2 hodiny před zahájením utkání. 
3. Občerstvení: 

a) pro každý tým: ovoce (25ks banánů, hroznové víno), voda, čaj a káva, suchý koláč, 
čokoláda; 

b) pro rozhodčí: ovoce (hroznové víno), voda, čaj a káva, koláč; 
c) VIP: čaj a káva, nealkoholické nápoje a další. 

4. Tribuna: 
a) vyhrazená místa pro VIP; 
b) vyhrazená místa s připojením k elektrickému proudu pro novináře (se stolečkem, pokud 

je to možné); 
c) vyhrazená místa pro fotbalové agenty. 

5. VIP: 
a) zajištění pohoštění na zápas pro VIP cca. 25 osob (bude upřesněno); 
b) čaj a káva, nealkoholické nápoje a další. 

6. Střídací lavice: 
a) 15 míst na sezení; 
b) 5 metrů od obou střídacích lavic směrem k rohovému praporku umístit lavici pro 

realizační tým (cca 5 míst); 
c) stolek pro 4. rozhodčího umístěný mezi střídačkami. 

7. Zajistit instalaci vlajkové výzdoby stadionu v pořadí: vlajka domácích, FIFA, UEFA, UEFA Respect a 
hosté; veškeré vlajky dodá FAČR, a to po nezbytnou dobu v rámci organizace výše uvedených 
utkání. 

8. Rozhlas, hymny a obsluha hodin: 
a) zajistit hlasatele se znalostí anglického jazyka, který je přítomen 2 hodiny před utkáním 

k provedení zkoušky; řídí se pokyny manažera utkání a jím zaslaným textem; hlásí 
vstřelené góly, střídání, ostatní na pokyn manažera utkání, nehlásí žluté a červené karty; 



b) hymny - při nástupu hraje úvodní hymna Turnaje, dále hraje hymna hostí, následuje 
hymna domácích; hymny dodá FAČR; 

c) zajistit obsluhu hodin. 
9. Pořadatelská, zdravotní a hasičská služba: 

a) pořadatelská služba – zajistit pořadatelskou službu v počtu odpovídajícím návštěvnosti 
utkání; pořadatelská služba přichází na stadion min. 2,5 hodiny před utkáním; 

b) služba u nosítek – zabezpečit 4 osoby pro obsluhu nosítek v případě zranění hráčů, 
nosítka zajišťuje FAČR; 

c) zdravotní služba – včetně plně vybaveného sanitního vozu s kompletní posádkou, a to 
minimálně 2 hodiny před každým utkáním, po celou jeho dobu a 1 hodinu po ukončení 
utkání, není-li stanoveno jinak; 

d) hasičská služba – hasičský vůz s kompletní posádkou, a to minimálně 2 hodiny před 
každým utkáním, po celou jeho dobu a 1 hodinu po ukončení utkání, není-li stanoveno 
jinak; 

10.  Hymny a walk on music: 
a) při nástupu hraje úvodní melodie mistrovství zaslaná manažerem utkání; 
b) první hraje hymna hostí, druhá hraje hymna domácích, na utkání přivezeme hymny na 

USB a CD společně s úvodní melodií. 
11. Hodiny: 

a) zastavení ve 45 a 90; 
nesmí ukazovat nastavení. 

12. Podavači míčů – zajistit podavače míčů v počtu min. 10 osob (děti věkové kategorie 15 let a víc), kteří 
budou na stadionu přítomni minimálně 2 hodiny před utkáním. 

13. Parkovací místa – zajistit vyhrazená místa pro parkování 2 autobusů (týmů domácích a hostů), 2 místa 
pro organizační štáb FAČR, 1 sanitka, 1 hasičský vůz, 1 videotechnik FAČR a 10 dodatečných 
míst pro FAČR.  

14. Akreditace, ticketing a propagace utkání: 
a) akreditace na utkání vydává FAČR; 
b) propagace utkání je zajištěna na základě pokynů kontaktní osoby FAČR pro propagaci, 

která bude Společnosti sdělena nejpozději do 6 měsíců před konáním Turnaje.  
15. Zdravotní zajištění: 

a) na utkání pod hlavičkou UEFA zařizuje Fotbalová asociace Pitch side doktora; 
b) pronajímatel stadionu je odpovědný za objednání a zařízení sanitní služby po dobu 

utkání; 
c) léky, medical bag, defibrilátor přiveze manažer utkání. 

16. Občerstvení pro diváky: 
a) po dobu utkání musí být pro diváky zpřístupněno občerstvení; 
b) na stadionu se nesmí: 

1) prodávat či podávat alkoholické nápoje včetně piva; 
2) prodávat či podávat nápoje v pet lahvých (musí být rozlévány); 
3) prodávat či podávat nápoje ve skle. 

17. Video: 
a) FAČR zajišťuje technické natáčení zápasů pro týmy, rozhodčí a delegáty; 
b) Vyhrazené místo pro kameru na tribuně s připojením k elektrické síti; 
c) FAČR zajišťuje video přenos utkání, vyhrazené místo pro kameru na tribune s 

připojením k elektrické síti a možností připojení k wifi či kabelem k internetu. 
18. Ticketing: 

a) výtěžek z prodeje lístků si nárokuje FAČR 
19. Propagace: 

a) propagace utkání se bude projednávat s panem Alešem Rollem z FAČR, FAČR na tyto 
utkání propagaci zajistí. 

20. Branding stadionu: 
a) při utkání české republiky budou na stadionu vyvěšeny reklamy partnerů reprezentace;  
b) reklamy zajišťuje pan Havelka, tel. č.: +420  

 


